様式8-申立書    

学生番号 申請者氏名

熊 本 大 学 長 殿

免除申請をするにあたり、下記のとおり申し立てます。

令和  年  月  日

申  立  書

《申立内容》
※「免除申請書」の申請理由と同じ内容ではなく、特に申し立てる必要がある以下の事項等
について簡潔に記入してください。

１．世帯内で18歳以上の就労可能で無職・無収入者がいる場合、その理由
（対象例）予備校生等、就職（転職）活動中、病気療養中の方など
※専業主婦で無収入（所得証明書が0円）の場合は提出不要です。
２．世帯内の退職者に退職金・保険金（雇用保険など）等が支払われない理由
３．親戚等からの援助などで証明書が添付できないこと。
４．その他特に説明を要する事柄

※令和５年１月以降で就労状況に変化（就職・転職・退職）があった場合は、様式８の２に
記入してください。